./ Ruu Fruric;l~co Fcrro1ro nº '10
C:t!l1lro Bu1xo GuoricJu - Esp1rito Scinto
C t-P ?9.730-000 - Tel/íox: (27) 3732 89 t 11

CNl•J 27. 165.737/0001- 10

PREr~ITURA MUNICIPAL Dt llAIXO CUANOU 1 www,pmbg.01.gov.br t?_H

LEI N.11 2.885/2016, DE 03 DE MAIO DE 2016.

''Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$

49.956,00 (quarenta e nove mil e novecentos e

cinquenta e seis reais) e dó outras providências. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe íoram conferidas pcl;:i Lei Orgânica Municipal, faz saber que <i C5m;:ir;:i Municipal

de Baixo Gui.lndu - ES APROVOU e ele SANCIONI\ a seeulntc Lei:

Art. 111. Abre cred ito il dlclonal especia l no va lor de RS 49.956,00 (quarent<i e nove mil,

novecentos e ci nquenta e ~eis reais) cm ÍiJvor da Secreta ria Municipal de Melo Amblcntc, que

obedecerá as seguintes classificações:

Indicadores Descrição

Órgão 130 Sccrett1 rln Munlclpa l de Melo Ambiente - SEM MA

,_.. -
Unidade Orçamen tária 1 Departamento de M elo Ambiente

-
Função 18 Gestão Ambiental

- -
Sub· f unç3o 122 Admin istração Gera l

Proer;:in1t1 0126 Preservação e Conscrvaç5o Ambienta l

Atividade/Projeto 2 .1116 Manut nção de Convênios e Consórcios Públicos e Outros

- -
Despesa Código da Fonte de Va lor em Valor A

Recurso Ficha Necessário Suplementar

-
31717000000 - Rate io Pela 1.0.00.0000 Recursos 26.250,00 50.629,00 2'1.379,00

Participação cm Consórcio Púb lico Ordinários

-31717000000- R;:i telo Pela 1.0.00.0000 Recursos 26.250,00 51.827,00 25.577,00

Participação em Consórcio Público Ordinários

-
31717000000 - Ra teio Pe la 1.0.0U.0000 Recursos 7.500,00 4.800,00 0,00

Partici pação em Consórcio Público Ordinários
,

I J

' '
~

/ (1

;

r

Rua Franc1~co f onuirn. n·• '10
Centro - Baixo Gucinch 1 F~pi11lo Santo
CEP 29.730-000 - l cl/f-ox: (17) 373?-891-1
CNP J ?7.165.737/0001- 1 O

PRHCITURA MUNICIPAl DC DAIXO GIJANOU 1 www,pmbg oa.gov.br

Art. 2·. Para a cobertura das suplcmcntaçõi.:s relacionadas serão ullllza dos os seguintes

recursos : suplementação/anulação de dotação RS 49.956,00 (quarenta e nove ml l, novecentos e
clnq t1c nt;i e seis reais).

Indicadores Descrição

-
Ó rg3o 130 Secretaria Municipal de M eio Amble11te - SEM MA

Unidade Orçamentária 1 Departamento de Melo Ambiente

Função 18 Gestão Ambienta l

Sub-função 543 Recuperação de Areas Degradadas

Programll 0126 Preservação e Conservação Ambiental

Atlvldlld /Projeto 2.158 Manutenção do Plllno de Recuperação áreas Degradadas-PRAD, Usina

de Compostaecm e Aterro Municipa l

Despesa Código da Fonte de Recurso Valor

33903900000 - Outros Serviços de 1.0.00.0000 Recursos Ordinários 119.956,00

Terceiros-Pessoa Juríd ica

Art. 3R. Esta Lei en tra cm vigor na da ta de sua publicação, revogando-se as disposições

cm contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 3 dias do mês de maio de 2016.

Registrada e pub l i c~ dt'l em
03 de maio de 2016.

ADONIASt

/\1 1

JOS BA S NETO

P feito un lclpa l

Secretário Municipa l clft dminist raç::'lo e Finanças

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANOU
ESTADO DO ESPÍRITO ANTO

ct:U'n J>.-i o /) H />li H !~ I (~I ç,.j o

( /
111h/lc:açc7u J\fuml - Art. 9(), f.ei IJ8()/ <J() E111e11tlo 01312005).

A DON /AS MEN ECiÍDJO DA SIL VA.
Sec:retúrio A/1111icipal de At!111i11isll'UÇ(tn
e Fi11w1ç·a.\'. /H>r 110111eaçrio 110 ./tJl'llW da
l.ei

C H R TI FI CA. ter sido q/i.rnclo, 1w dato il1/i·o, 110 A/11ral da ?re./eitura 1\/1111idpa/ ele
/lol.\'O 0 11mu/11 - ES. a Lei 11 11 2.1Y85/2()J 6 de OJ de 1110/0 dC! 2016, c111e "A 11/ori::o a
olwr111ro de c:rédito e.\'fJt.:cio l " " 1·0/or ele N$ ./9.956,00 (Q11(1re11W e 1101•e 111il t'

1101•en•111os e d11q11e111a e sl'is reais)", 11os termos do disposto 110 Art. 90. inciso li. da
lei t\11111ici/Jo/ 11 11 1380. de 05 de a/Jril ele I <)')() LI! . .'! OJUi l ÍNJCA MUNJCJJ 1Al.

JJaixo G11c111d11 (F.S). 03 de 111oio de 2016.

ADONIA S M t:NEG O DA SIL VA
Secretário A/1111idpal de Adi~. r oçc7o e Fi11c111çCJ.\'